[image: image1]
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГИРЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.07.2022

	№
	110

	пгт. Гирей

Об утверждении плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

Гирейского городского поселения Гулькевичского района

на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района от 29 июля 2014 г. № 82 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района», руководствуясь уставом Гирейского городского поселения Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района                 на 2023 год (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на сайте Гирейского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                          В.С. Балашов

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

Гирейского городского поселения Гулькевичского района

от 28.07.2022 г.№ 110

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

Гирейского городского поселения Гулькевичского района на 2023 год
	№

п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	4

	Текущий мониторинг

	1
	Нормативные правовые акты в области противодействия коррупции (в пределах действия постановлений администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении положения о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в Гирейском городском поселенииГулькевичского района», «Об утверждении положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», «Об утверждении Положения о порядке принятия муниципальными служащими администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района наград, почетных и специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в их должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями; «Об утверждении положения о порядке мониторинга восприятия уровня коррупции в Гирейском городском поселенииГулькевичского района», «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений», «Об утверждении Порядка поступления в администрацию Гирейского городского поселения Гулькевичского района обращений, заявлений и уведомлений, являющихся основаниями для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Гирейского городского поселения Гулькевичского района и урегулированию конфликта интересов», в пределах действия решения Совета Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, и муниципальными служащими администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»)
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок обжалования действий (бездействия) органов местного самоуправления (в пределах действия постановления администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района и её должностных лиц, муниципальных служащих»)
	в течение года

	3
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в пределах действия постановлений администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги», «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»)
	в течение года

	4
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отношений (в пределах действия постановлений администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»)

	в течение года

	Оперативный мониторинг

	1
	Нормативный правовой акт, регламентирующий работу с обращениями граждан (в пределах действия постановления администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении Инструкции о порядке рассмотрения обращений граждан в администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района»)
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере архивного фонда и предоставления справочной информации (в пределах действия постановлений администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок об иждивении, справок о составе семьи и справок»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»)
	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг (в пределах действия постановлений администрации Гирейского городского поселения Гулькевичского района «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования»; «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»; «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»)
	в течение года

Главный специалист администрации

Гирейского городского поселения
Гулькевичского района                                                                                                                                                 О.В. Уварова
[image: image1][image: image2.png]